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Formandens beretning   

Tanker vedr. første halvdel af 
kirkeåret ...

Det nye kirkeår startede den første søndag i advent 2020. 
Det nyvalgte menighedsråd tiltrådte samme dag. Når et 
nyt menighedsråd starter deres arbejde, er der normalt 
nogle gode diskussioner omkring de igangværende og frem-
tidige kirkelige, sociale og kulturelle aktiviteter, men også 
omkring almindelige daglige opgaver med vedligeholdelse 
af kirkegård og bygninger. Såvel nyvalgte som ”gamle” 
medlemmer kommer med nye ideer og visioner. For dette 
menighedsråd blev det noget anderledes, idet corona kom 
til at styre hvad vi lavede - specielt hvad vi ikke måtte lave. 
Stort set alle menighedsrådets aktiviteter blev aflyst. De 
kirkelige handlinger med restriktioner fortsatte frem til 
jul, hvor også højmessen blev aflyst. 

Efter jul blev gudstjenesterne genoptaget - dog med en mak-
simal varighed på ½ time og uden sang. I ultimo maj 2021 
er der igen gudstjenester af normal varighed. Det er specielt 
godt at der igen kan synges. Menighedsrådet holder igen 
møde i Rytterskolen, og enkelte kulturelle aktiviteter er 
blevet afholdt. Møderne i menighedsrådet kunne ikke som 
vanligt afholdes i Rytterskolen, men måtte holdes på zoom. 

Kolofon

Udgiver af KIRKENYT: 
Herstedvester Sogns Menighedsråd
Trykkeri: Jungersen Grafisk

Det var for nogle af de yngre medlemmer af rådet næsten 
ren rutine, men det er ikke nogen hemmelighed, at en del 
af rådets medlemmer er lidt oppe i årene. Trods dette viste 
alle en imponerende vilje til at få dette nye medie til at 
fungere - respekt for det. Men vi har vel også lært noget om, 
hvad der er vigtigt for os i det store og det små. Selvom vi 
fremover vil bruge elektroniske medier til forskellige kirke-
lige handlinger og mødeaktiviteter, vil nok så velfungerende 
digitale medier aldrig helt kunne erstatte den personlige 
kontakt. 

Nu er kravet til mundbind heller ikke længere gældende, så 
vi kan igen mødes med et smil. Kravet til areal og afstand 
forventes snart at blive ændret, så det kommer til at ligne 
de mere almindelige og kendte tilstande, som var før tiden 
med corona. Måske skal vi blive ved med at bruge hånd-
sprit, men mon ikke vi  snart igen får mulighed for at hilse 
på hinanden med et håndtryk.

Med venlig hilsen
Per Møller, formand - Herstedvester Sogns Menighedsråd

Redaktion: Nina Strange,
Per Møller Jørgensen, Mette Rossum, 
Marianne Nicolaisen Kristensen.

Oplag: 4.400 stk.
Hjemmeside: herstedvesterkirke.dk
Facebook: @herstedvesterkirke
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17. september skal der være valg til alle menighedsråd  
ved alle folkekirker i Danmark, således også ved  
Herstedvester Kirke.

Valget afvikles som en valgforsamling, hvor alle med-
lemmer af folkekirken over 18 år og bosat i sognet har 
fremmøde - og stemmeret.

Antallet af medlemmer i menighedsrådet bestemmes af 
antallet af folkekirkemedlemmer i sognet. I Herstedvester 
skal der vælges 8.

Jeg har været medlem af menighedsrådet i 10 år og har 
besluttet ikke at genopstille. Det har ikke været helt nemt 
at tage denne beslutning, da arbejdet i rådet har været og 
er interessant, udfordrende og givende såvel socialt som 
intellektuelt. 

Efter valget konstituerer rådet sig med faste funktioner og 
udvalg.

Menighedsråds-
valget 2024

Leder Udover formand, næstformand og kasserer skal specielt 
nævnes funktionen som kontaktperson, som fungerer 
som personaleleder for kirkens ansatte - undtagen  
præsterne. Kirkeværgen varetager opgaver i forbindelse 
med vedligeholdelse af kirken. Kirkegårdsudvalget har 
ansvar for kirkegårdens udseende - i samarbejde med 
kirkegårdslederen og de ansatte ved kirkegården.

Udover disse funktioner, som har med selve kirken og 
de kirkelige opgaver at gøre, er menighedsrådet sammen 
med kirkens ansatte med til at fremme det sociale liv 
omkring kirken.

Her vil jeg nævne et rigt musikliv med koncerter i kirken 
med musikere og ensembler på højt professionelt niveau. 
Hertil fællessang for os alle. Foredrag afholdes i samarbej-
de med Albertslund Bibliotek og Herstedvester Forsam-
lingshus. Litterær læsekreds. Babysalmesang.

Det er menighedsrådets opgave at sikre vilkår for såvel 
ansatte som frivillige, så alle får mulighed for at yde det 
bedste de kan til glæde for alle sognets medlemmer.

Valgforsamling 17. september kl. 19.00 i Rytterskolen, 
Storstræde 22.

Med venlig hilsen

Per Møller
Formand 
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Frivillig i 
kirken ...
Mit navn er Marianne Høegh og jeg bor på Borgager med 
min mand. Jeg har boet i Herstedvester Sogn siden 1985 og 
begge vores børn er konfirmeret i Herstedvester Kirke, så 
jeg har altid haft en vis tilknytning til kirken. Jeg har læst 
dansk, fransk og historie på Københavns Universitet, men 
mit arbejdsliv er foregået i SAS som stewardesse gennem 
30 år og senere som selvstændig i 15 år i en arvet butik. 

Nu er jeg pensionist og vil derfor gerne give et nap om-
kring arrangementer i forbindelse med kirken. Det, der 
interesserer mig mest i den sammenhæng ud over de 
kirkelige handlinger, er læsekredsen og de foredrag og mu-
sikalske begivenheder, som arrangeres i det kirkelige regi. 
Den kristne tro er indlejret i mig fra barndommen især via 
spejderbevægelsen og den Franske Skole hvor jeg gik i 9 år. 
I min klasse var vi lige mange katolikker og protestanter 
og tolerance og respekt for andres tro og meninger blev 
vægtet højt. Jeg forholder mig dog kritisk til en meget 
patriarkalsk og dogmatisk tilgang til religion, hvilken den 
end er, og oplever at der i dag i folkekirken er højere til 
loftet, end der var i min barndom. F.eks er de tre præster 
ved Herstedvester Kirke jo kvinder. 

Vigtige værdier for mig, såsom næstekærlighed, tolerance, 
tilgivelse og forsoning har fået en mere fremtrædende 
plads nu, end de havde  tidligere. Derfor går jeg oftere i 
kirke nu end førhen. Jeg er glad for de musikalske indslag, 
koret, salmerne, prædiken, nadveren og at få lyst velsig-
nelsen. Jeg føler mig faktisk altid opløftet, når jeg forlader 
kirken. Når der er sagt, kan det, at gå til gudstjeneste i 
dag, godt føles som at komme ind i en tidslomme, hvilket 

naturligvis har sine kvaliteter, men åbenbart også godt kan 
have svært ved at appellere til yngre mennesker. Jeg kunne 
jo godt ønske mig at den nye kirkesangbog og den nye bi-
beloversættelse blev benyttet oftere. Der er jo meget faste 
rammer omkring liturgien, hvorfor det er ekstra vigtigt at 
prædikenen er relevant for det moderne menneske. Det 
synes jeg også vores præster bestræber sig på, at den er, 
inden for de udstukne rammer. 

Selvom kirken gør meget for at imødekomme yngre 
mennesker, med bl.a babysalmesang, gravidsamtaler og 
meditationsgudstjenester, så tror jeg, at det er vigtigt at 
undersøge hvordan, man kan modernisere gudstjenesten, 
hvis det folkekirkelige også skal appellere til de unge. Der 
er jo I forbindelse med corona tiden, gjort interessante er-
faringer med kortere gudstjenester. Mit bud på en slankere 
højmesse vil være færre bønner og læsning af skriftsteder 
og færre gamle salmer. Efter min mening er det kristne 
budskab stærkt og med den åndelige søgen, som jeg har 
indtryk af findes blandt mange, vil det være alvorligt, hvis 
ikke der kan findes en mere nutidig ramme for forening af 
de to elementer.  
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Højskolesangaftner – Sidste onsdag i måneden kl. 19.30. 
Fællessangen ledes af en gæstevært og en af kirkens organister. 

Den 28. august  
Med Morten Runge som gæstevært
Moren Runge er kendt fra P1s Morgenflade og som DRs skakekspert. Han har 
netop udgivet bogen ’Dronning til h6’ om de seks største skakdramaer nogen sinde. 
Du kan blandt andet læse om Vera Menchik, kvinden der tog kampen op mod 
mændene, Bobby Fischer, der fik hele verden til at holde vejret, Garri Kasparov,  
der blev billedet på mennesket mod maskinen, og Magnus Carlsen, som havde 
hovedrollen i en af nyere tids største skakskandaler. Bogen afsluttes med  
detaljerede beskrivelser af udvalgte skakpartier. Han har selv spillet skak, siden  
han var otte år, bl.a. i Holbæk Skakklub. Morten Runge bor i Albertslund og er 
gæstevært til sæsonens første højskolesangaften. Jeppe Rönnow ved klaveret.

Den 25. september 
– Hold øje med kirkens hjemme- eller Facebookside for nærmere detaljer. 
Lars Søberg Andersen er ved flyglet.

Den 30. oktober  
Med Rasmus Eisted som gæstevært
Rasmus Eisted er medlem af menighedsrådet og har i år besøg den tidligere 
Højskole i Tyler i Minnesota, der i 1888 blev grundlagt med udgangspunkt i den 
Grundtvigianske ånd om livslang læring. Rasmus vil fortælle om stedet og knytte 
historien til Højskolesangbog med smukke oversættelser af de danske sange og 
salmer til engelsk. Jeppe Rönnow ved klaveret.”

Den 27. november 
Med Marianne Fischer som gæstevært
Marianne Fischer (præst i Opstandelseskirken) fortæller over temaet: Tro, natur 
og kreativitet. ”Gåture ved vandet eller i skoven sætter min egen natur i svingnin-
ger – det er ikke en reflekteret tro, men en gennemtrængende følelse af skønhed, 
sammenhæng og mening”, siger hun blandt andet om sin tro, som afspejles i hen-
des kunstværker, og hvis tilblivelsesproces hun vil fortælle meget mere om. Jeppe 
Rönnow sidder ved klaveret.

Højskolesangaftner i Rytterskolen

Maria Frej som gæstevært i maj.
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September 

Aftensang
2/9 kl. 17 (MNK)

14. søndag efter trinitatis
5/9 kl. 10 (JEOS)  

15. søndag efter trinitatis 
12/9 kl. 10 (MNK) 

16. søndag efter trinitatis
19/9 kl. 10 (JEOS)

17. søndag efter trinitatis 
26/9 kl. 10 (MNK)

Oktober 

18. søndag efter trinitatis 
3/10 kl. 10 (JEOS)

19. søndag efter trinitatis 
10/10 kl. 10 (MNK)

Gudstjenester ...

Meditationsgudstjeneste:
Tro, håb og kærlighed  
12/10 kl. 17 (JEOS)

20. søndag efter trinitatis 
17/10 kl. 10 (JEOS)

21. søndag efter trinitatis 
24/10 kl. 10 (HEV)

22. søndag efter trinitatis 
31/10 kl. 10 (JEOS)

November

Alle helgens dag 
7/11 kl. 10 samt kl. 16
(HEV og MNK)

Aftensang
11/11 kl. 17 (HEV)

24. søndag efter trinitatis 
14/11 kl. 10 (JEOS)

24. søndag efter trinitatis 
14/11 kl. 10 (JEOS)

Sidste søndag i kirkeåret
21/11 kl. 10 (MNK)

1. søndag i advent 
28/11 kl. 10 (JEOS)

December

2. søndag i advent 
5/12 kl. 10 (MNK)

Meditationsgudstjeneste:
Tro, håb og kærlighed 
7/12 kl. 17 (JEOS)

3. søndag i advent 
12/12 kl. 10 (JEOS)

4. søndag i advent 
19/12 kl. 10 (MNK)

Marianne 
Nicolaisen 
Kristensen
MNK

Jeannie 
Osman Sommer
JEOS

Helle 
Viuf
HEV

14.s.e.trin 
1/9 JEOS

15.s.e.trin 
08/9 MNK

16.s.e.trin
15/9 JEOS

17.s.e.trin
22/9 MNK

18.s.e.trin
29/9 HEV

Oktober
 
19.s.e.trin
06/10 HEV

20.s.e.trin
13/10 JEOS

21.s.e.trin
20/10 MNK

Marianne 
Nicolaisen 
Kristensen
MNK

Jeannie 
Osman  
Sommer
JEOS

Helle 
Viuf
HEV

September 22.s.e.trin
27/10 JEOS

November
 
Alle helgens dag kl. 10
3/11 JEOS

Alle helgens dag kl. 16
3/11 HEV

24.s.e.trin
10/11 MNK

25.s.e.trin
17/11 MNK

Sidste s. i. kirkeåret
24/11 JEOS

December
 
1.s.i.advent familiegudstjeneste
1/12 MNK

2.s.i.advent
8/12 MNK

3.s.i.advent
15/12 JEOS

4.s.i.advent
22/12 HEV

Juleaften kl. 12 
Familiegudstjeneste
24/12 JEOS

Juleaftenkl. 13
24/12 JEOS

Juleaften kl. 14
24/12 HEV

Juleaften kl. 15
24/12 HEV

Juledag
25/12 MNK

Anden Juledag
26/12 JEOS

Julesøndag
29/12 MNK

Gudstjenester ...
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Foredrag

Foredragene arrangeret i samarbejde mellem Herstedvester Kirke,  
Herstedvester Forsamlingshus og Albertslund Bibliotek.  
Der er gratis tilmelding på www.albertslundbibliotek.dk 

5. september kl. 19.00 i Herstedvester Forsamlingshus
Jørn Brøndal om ”Præsidentvalg i USA midt i en kold borgerkrig”
Sådan lød Brøndals overskrift før Joe Biden trak sig fra USA’s forestående  
præsidentvalg. En ting er sikkert denne aften; foredraget bliver hyper aktuelt, 
for USA er mulighedernes land, hvor alt kan ske. Kamala Harris er ny  
kandidat, oppe mod Donald Trump. 
Hvor dybt den politiske splittelse historisk set stikker mellem de to partier, og  
hvilken betydning primærvalgene og valgmandskollegiet har, er nogle af de 
spørgsmål, som Jørn Brøndal vil komme med et bud på. 

8. oktober kl. 19.00 i Herstedvester Forsamlingshus
Jesper Tynell: ”Af hensyn til erhvervslivet” om udbytteskat.
Den prisvindende forfatter Jesper Tynell gør os klogere på sit arbejde med at 
blotlægge udbytteskatskandalen, om hvordan erhvervsinteresser kan sætte  
embedsmænd under pres og lede til en usynlig politik, der bliver ført helt uden 
om Folketinget.
Udbytteskatskandaler har kostet statskassen over 12,7 mia. kroner. Hvordan 
kan det ske, når embedsmænd i årtier har advaret om det, og vil problemet 
blive løst? Bogen udkom i 2022. 

 
21. november kl. 19.00 i Herstedvester Forsamlingshus
Malene Fenger: Tyrkiet mellem øst og vest.
Journalist Malene Fenger-Grøndahl har rejst talrige gange i Tyrkiet og er 
medforfatter til flere bøger om landet. Med ord, billeder og musik fortæller 
hun denne aften om Tyrkiet, om dets spændende historie og mangfoldige 
befolkning. Det moderne Tyrkiet, skriver hun, er ikke ét, men flere samfund 
og alligevel er der noget, der samler det store land trods kontraster, konflikter 
og kulturforskelle.

Foto: Ricky John Molloy
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fungere - respekt for det. Men vi har vel også lært noget om, 
hvad der er vigtigt for os i det store og det små. Selvom vi 
fremover vil bruge elektroniske medier til forskellige kirke-
lige handlinger og mødeaktiviteter, vil nok så velfungerende 
digitale medier aldrig helt kunne erstatte den personlige 
kontakt. 

Nu er kravet til mundbind heller ikke længere gældende, så 
vi kan igen mødes med et smil. Kravet til areal og afstand 
forventes snart at blive ændret, så det kommer til at ligne 
de mere almindelige og kendte tilstande, som var før tiden 
med corona. Måske skal vi blive ved med at bruge hånd-
sprit, men mon ikke vi  snart igen får mulighed for at hilse 
på hinanden med et håndtryk.

Med venlig hilsen
Per Møller, formand - Herstedvester Sogns Menighedsråd

Redaktion: Nina Strange,
Per Møller Jørgensen, Mette Rossum, 
Marianne Nicolaisen Kristensen.

Oplag: 4.400 stk.
Hjemmeside: herstedvesterkirke.dk
Facebook: @herstedvesterkirke
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Koncerter

Tirsdag den 22. oktober kl. 19.30 i kirken
Rued Langgaard – i Ord, toner og billeder. 
Visuel koncert – musik af Rued Langgaard med fortælling om komponisten via billeder, 
tekst og film på storskærm i kirken. Historien om Rued fra vugge til grav, med hans 
historie og citater – samt billeder og faksimiler. 
En spektakulær aften hvor mange sanser kommer i spil. 

Søndag den 17. november kl. 15.00 i Rytterskolen
Jazzcafé med Lars Søberg Andersen Orgeltrio.
Vores halvtidsorganist gæster denne eftermiddag Rytterskolen med sin hårdtswingende 
jazzorgeltrio. Udover at være kirkeorganist er Lars også jazzmusiker, og spiller her på 
det legendariske Hammond B3 tonehjulsorgel. Trioen består videre af Regin Fuhlen-
dorf på guitar, og Henrik Holst Hansen på trommer, to meget rutinerede og alsidige 
musikere fra den Københavnske musikscene. Repertoiret bliver en blanding af kendte 
groovy og swingende jazzstandards og originale kompositioner af musikerne, og bandet 
er allerede færdigopvarmet og spilleklar efter sommerens jazzfestivaler. 
Der serveres kaffe ved cafébordene i Rytterskolen, og vin kan tilkøbes.

Onsdag d. 11. december kl. 19.00 i kirken. 
Julekoncert.
Herstedvester Kirkes Kantori og Ungdomskor synger julesange – både fra det klassiske 
og det det rytmiske repertoire. Som vanligt er der både kendte og nye satser med. Og vi 
har inviteret instrumentalsolister til at optræde undervejs. Bagefter serveres æbleskiver 
og gløgg i Rytterskolen. 

Korene:
Kantoriet: 
Er et frivilligt, blandet kor som synger til flere lejligheder i kirken året rundt. Især som-
mer- og julekoncerten er væsentlige begivenheder. Vi er et projektkor, som mødes til 
en række øvegange op til en koncert eller begivenhed. Oftest en onsdag. Næste koncert 
er julekoncerten d. 11. december. Kontakt kirkens organist Jeppe Rönnow hvis du er 
interesseret i at høre nærmere: 51449344. 

Kirkekoret (ungdomskoret);
Synger lørdag og søndag i kirken til højmesser, bryllup og dåb. Det er et lønnet kor, så 
kontakt kirkens organist hvis du vil høre nærmere. Jeppe Rönnow, 51449344.
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Frivillig i 
kirken ...
Mit navn er Marianne Høegh og jeg bor på Borgager med 
min mand. Jeg har boet i Herstedvester Sogn siden 1985 og 
begge vores børn er konfirmeret i Herstedvester Kirke, så 
jeg har altid haft en vis tilknytning til kirken. Jeg har læst 
dansk, fransk og historie på Københavns Universitet, men 
mit arbejdsliv er foregået i SAS som stewardesse gennem 
30 år og senere som selvstændig i 15 år i en arvet butik. 

Nu er jeg pensionist og vil derfor gerne give et nap om-
kring arrangementer i forbindelse med kirken. Det, der 
interesserer mig mest i den sammenhæng ud over de 
kirkelige handlinger, er læsekredsen og de foredrag og mu-
sikalske begivenheder, som arrangeres i det kirkelige regi. 
Den kristne tro er indlejret i mig fra barndommen især via 
spejderbevægelsen og den Franske Skole hvor jeg gik i 9 år. 
I min klasse var vi lige mange katolikker og protestanter 
og tolerance og respekt for andres tro og meninger blev 
vægtet højt. Jeg forholder mig dog kritisk til en meget 
patriarkalsk og dogmatisk tilgang til religion, hvilken den 
end er, og oplever at der i dag i folkekirken er højere til 
loftet, end der var i min barndom. F.eks er de tre præster 
ved Herstedvester Kirke jo kvinder. 

Vigtige værdier for mig, såsom næstekærlighed, tolerance, 
tilgivelse og forsoning har fået en mere fremtrædende 
plads nu, end de havde  tidligere. Derfor går jeg oftere i 
kirke nu end førhen. Jeg er glad for de musikalske indslag, 
koret, salmerne, prædiken, nadveren og at få lyst velsig-
nelsen. Jeg føler mig faktisk altid opløftet, når jeg forlader 
kirken. Når der er sagt, kan det, at gå til gudstjeneste i 
dag, godt føles som at komme ind i en tidslomme, hvilket 

naturligvis har sine kvaliteter, men åbenbart også godt kan 
have svært ved at appellere til yngre mennesker. Jeg kunne 
jo godt ønske mig at den nye kirkesangbog og den nye bi-
beloversættelse blev benyttet oftere. Der er jo meget faste 
rammer omkring liturgien, hvorfor det er ekstra vigtigt at 
prædikenen er relevant for det moderne menneske. Det 
synes jeg også vores præster bestræber sig på, at den er, 
inden for de udstukne rammer. 

Selvom kirken gør meget for at imødekomme yngre 
mennesker, med bl.a babysalmesang, gravidsamtaler og 
meditationsgudstjenester, så tror jeg, at det er vigtigt at 
undersøge hvordan, man kan modernisere gudstjenesten, 
hvis det folkekirkelige også skal appellere til de unge. Der 
er jo I forbindelse med corona tiden, gjort interessante er-
faringer med kortere gudstjenester. Mit bud på en slankere 
højmesse vil være færre bønner og læsning af skriftsteder 
og færre gamle salmer. Efter min mening er det kristne 
budskab stærkt og med den åndelige søgen, som jeg har 
indtryk af findes blandt mange, vil det være alvorligt, hvis 
ikke der kan findes en mere nutidig ramme for forening af 
de to elementer.  
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Læsekreds

Onsdage kl. 19.30-21.00 i Rytterskolen.

Nye medlemmer er velkomne, mød op en af aftnerne 
eller kontakt sognepræst Marianne N. Kristensen, som leder læsekredsen. 
 
2. oktober Audur Ava Ólafsdóttir: Eden
Alba er lingvist, hun underviser på universitetet i Reykjavik, rejser verden 
rundt på konferencer om uddøende sprog. Hun er midt i livet og så tager livet 
en drejning. Med få ord, men med meget tænksomhed lader Audur Ava  
Ólafsdóttir sin hovedperson sadle om, gå i sig selv og komme til det sted i  
verden, hvor hun får skabt et håb om et hjem og et liv, der ånder og lever.  
En fortryllende tænksom bog om ord, udtryk og betydning.

4. december Kristian Bang Foss: Manden der bar solen
Den unge høvdingesøn Raudon rejser hjem for at overtage magten efter sin 
far. Han har boet hele sin ungdom hos en fosterfar ved Middelhavet. Allerede 
første dag forelsker han sig hovedkulds i enken Thunra, dog uden at afsløre, at 
han er bestemt til at blive gift med en anden. Imens viser det sig, at hans  
tvillingebror også rækker ud efter magten, og at faren slet ikke er klar til at 
afgive den. Bronzen slipper langsomt op, de gamle imperier i Middelhavet  
kollapser og verdens farer kommer helt tæt på. I midten af det hele står  
Raudon alene mellem krig og kærlighed mellem magt og kaos.  
Et drama om svære relationer og skæbnesvangre valg.

Minikonfirmander
Ved sognepræst Helle Viuf

Alle 3. klasser fra Herstedvester Skole inviteres til at blive minikonfirmand. 

Vi mødes 4 gange:  
Onsdag, d. 11., 18. og 25. september kl. 13.15 efter skole – 17.00
og onsdag, d. 2. oktober kl. 13.15 efter skole – 19.00
Denne dag afslutter vi med høstgudstjeneste for hele familien samt  
efterfølgende spisning i Rytterskolen. 

Vil du/dit barn deltage, sker tilmeldingen via kirkens hjemmeside. 
Læs mere på www.herstedvesterkirke.dk 
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Formandens beretning   

Tanker vedr. første halvdel af 
kirkeåret ...

Det nye kirkeår startede den første søndag i advent 2020. 
Det nyvalgte menighedsråd tiltrådte samme dag. Når et 
nyt menighedsråd starter deres arbejde, er der normalt 
nogle gode diskussioner omkring de igangværende og frem-
tidige kirkelige, sociale og kulturelle aktiviteter, men også 
omkring almindelige daglige opgaver med vedligeholdelse 
af kirkegård og bygninger. Såvel nyvalgte som ”gamle” 
medlemmer kommer med nye ideer og visioner. For dette 
menighedsråd blev det noget anderledes, idet corona kom 
til at styre hvad vi lavede - specielt hvad vi ikke måtte lave. 
Stort set alle menighedsrådets aktiviteter blev aflyst. De 
kirkelige handlinger med restriktioner fortsatte frem til 
jul, hvor også højmessen blev aflyst. 

Efter jul blev gudstjenesterne genoptaget - dog med en mak-
simal varighed på ½ time og uden sang. I ultimo maj 2021 
er der igen gudstjenester af normal varighed. Det er specielt 
godt at der igen kan synges. Menighedsrådet holder igen 
møde i Rytterskolen, og enkelte kulturelle aktiviteter er 
blevet afholdt. Møderne i menighedsrådet kunne ikke som 
vanligt afholdes i Rytterskolen, men måtte holdes på zoom. 

Kolofon
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Oplag: 4.400 stk.
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Halloween i kirken og på kirkegården 
Tør du?  
- Vi ved heller ikke helt om vi tør, vi turde sidst, og nu er I hermed inviteret!  
Søndag den 27. oktober kl. 15.30 - ca. 18 i skumringen, når flagermus og kirke-
rotter kommer frem.  
Arrangementet er for alle, dog er det tilrettelagt, så også mindre børn kan være med.  
På kirkegården går man først en kort rute, hvor der blandt andet. vil være uhyggelige 
græskarlygter og musik fra et instrument så scary, at det har skræmt selv 
Loch Ness-uhyret langt ned under havets overflade. Inde i kirken vil organisten spille 
gyseligt musik, mens små og store kan lave kors og høre præsten fortælle - hvad vi 
ved, før har skræmt en del folk.  
Traktement: Vi serverer Zombie-suppe og blod-brød - og til de heldige er der også 
slik… hvis I kan finde det! 
Se mere på www.herstedvesterkirke.dk                                                  Vel mødt! 

Af Helle Viuf

Det sker ...

Skovtur til Stevns
Den 7. september kl. 9.00-17.00
Tag med på en rejse 66 millioner år tilbage til den katastrofale begivenhed, der 
fandt sted, da en asteroide ramte jorden og udryddede dinosaurerne. Sporene fra 
nedslaget ligger gemt i lagene af Stevns Klint – og det var netop derfor at Stevns 
Klint kom på UNESCOs Verdensarvsliste i 2014.
Turen går til Stevns, hvor vi først besøger Sankt Katharina Kirke i Store Heddinge. 
Her drikker vi vores formiddagskaffe ved kirken, og derefter får vi en rundvisning 
i kirken. Der er mulighed for at komme op i munkegangen og se den fantastiske 
processionsgang oppe ovenpå koret. Et lille kig til Klintekongens skattekammer får 
vi også at se.
Derefter fortsætter turen til Stevns Klint Experience. Først spiser vi frokost, 2 stk. 
smørrebrød i centerets cafe. Drikkevarer er for egen regning.
Efter frokost er der rundvisning – En fortælling om Stevns Klint, som omhandler 
udstillingens kernefortælling, de naturskønne- og kulturhistoriske omgivelser. 
Herefter er der mulighed for at gå på egen hånd. Vi satser på at køre tilbage  
omkring kl. 15.30, så vi tilbage ca. kl. 17.00. Bussen holder foran Herstedvester 
kirke både ved afgang og ved hjemkomst. 

Tilmelding til Grete Apetri, tlf.nr. 29 70 68 40. 
Betaling kr. 300,00 ved tilmelding til Mobile Pay 15715.
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Frivillig i 
kirken ...
Mit navn er Marianne Høegh og jeg bor på Borgager med 
min mand. Jeg har boet i Herstedvester Sogn siden 1985 og 
begge vores børn er konfirmeret i Herstedvester Kirke, så 
jeg har altid haft en vis tilknytning til kirken. Jeg har læst 
dansk, fransk og historie på Københavns Universitet, men 
mit arbejdsliv er foregået i SAS som stewardesse gennem 
30 år og senere som selvstændig i 15 år i en arvet butik. 

Nu er jeg pensionist og vil derfor gerne give et nap om-
kring arrangementer i forbindelse med kirken. Det, der 
interesserer mig mest i den sammenhæng ud over de 
kirkelige handlinger, er læsekredsen og de foredrag og mu-
sikalske begivenheder, som arrangeres i det kirkelige regi. 
Den kristne tro er indlejret i mig fra barndommen især via 
spejderbevægelsen og den Franske Skole hvor jeg gik i 9 år. 
I min klasse var vi lige mange katolikker og protestanter 
og tolerance og respekt for andres tro og meninger blev 
vægtet højt. Jeg forholder mig dog kritisk til en meget 
patriarkalsk og dogmatisk tilgang til religion, hvilken den 
end er, og oplever at der i dag i folkekirken er højere til 
loftet, end der var i min barndom. F.eks er de tre præster 
ved Herstedvester Kirke jo kvinder. 

Vigtige værdier for mig, såsom næstekærlighed, tolerance, 
tilgivelse og forsoning har fået en mere fremtrædende 
plads nu, end de havde  tidligere. Derfor går jeg oftere i 
kirke nu end førhen. Jeg er glad for de musikalske indslag, 
koret, salmerne, prædiken, nadveren og at få lyst velsig-
nelsen. Jeg føler mig faktisk altid opløftet, når jeg forlader 
kirken. Når der er sagt, kan det, at gå til gudstjeneste i 
dag, godt føles som at komme ind i en tidslomme, hvilket 

naturligvis har sine kvaliteter, men åbenbart også godt kan 
have svært ved at appellere til yngre mennesker. Jeg kunne 
jo godt ønske mig at den nye kirkesangbog og den nye bi-
beloversættelse blev benyttet oftere. Der er jo meget faste 
rammer omkring liturgien, hvorfor det er ekstra vigtigt at 
prædikenen er relevant for det moderne menneske. Det 
synes jeg også vores præster bestræber sig på, at den er, 
inden for de udstukne rammer. 

Selvom kirken gør meget for at imødekomme yngre 
mennesker, med bl.a babysalmesang, gravidsamtaler og 
meditationsgudstjenester, så tror jeg, at det er vigtigt at 
undersøge hvordan, man kan modernisere gudstjenesten, 
hvis det folkekirkelige også skal appellere til de unge. Der 
er jo I forbindelse med corona tiden, gjort interessante er-
faringer med kortere gudstjenester. Mit bud på en slankere 
højmesse vil være færre bønner og læsning af skriftsteder 
og færre gamle salmer. Efter min mening er det kristne 
budskab stærkt og med den åndelige søgen, som jeg har 
indtryk af findes blandt mange, vil det være alvorligt, hvis 
ikke der kan findes en mere nutidig ramme for forening af 
de to elementer.  
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Strikkekredsen 
Hver onsdag kl. 13.00 – 15.00 i Rytterskolen 
Er du glad for at strikke, så tag bare strikkepinde med, garnet bliver løbende 
doneret til kredsen. Alle kan være med og alle er velkommen.  Der strikkes til 
velgørenhed til Roskildehjemmet, som er et herberg for hjemløse mænd og 
kvinder. Om det er tæpper, karklude eller håndklæder, så følger det strikkede 
den enkelte borger på hjemmet.

Fredagsklub i Rytterskolen
Hver de tre første fredage i måneden kl. 14.00 – 16.00 i Rytterskolen.
Her mødes ældre over kaffe og kage til højskolesang, samtale, foredrag, musik 
og underholdning. Kirkens organister deltager ved klaveret og bestyrelsen 
udarbejder et halvårsprogram. Kom forbi og hør hvordan du bliver medlem.

Babysalmesang
8 gange fra fredag den 20. september kl. 9.30 i kirken
Vi synger dejlige salmer og sjove børnesange, danser og musicerer til inspi-
ration for dig og dit barn. Efter hver sangtime på godt og vel 30 min. er der 
mulighed for kaffe og lidt frugt i Rytterskolen. Tilbuddet er gratis. Holdet er 
for alle babyer i alderen 3 mdr. til 1 år - og deres forældre. Det kræver kun lyst 
til at glæde dit barn med musik og sang.
Det er kirkens sangpædagog Iben Silberg som leder holdet.
Tilmelding på kirkens hjemmeside. 

Fredags fælleslæsning og gæt en forfatter
Sidste fredag i måneden kl. 15.30 – 17.00 i Rytterskolen. 
Historier, digte, essays og artikler udvælges og læses højt af en læseguide, 
hvorefter man kan dele sine tanker med de andre i fælleslæsegruppen, hvis 
man har lyst.
Deltagerne får udleveret en kopi af teksterne inden oplæsningen. Det er gratis 
at deltage, og det kræver hverken forberedelse eller litteraturkendskab at være 
med.
Læseguide vil de fleste gange være Niels Jørgen Bisgaard. Næste gang er den 
27. september. 
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Fredagsklubben i Rytterskolen

I Fredagsklubben mødes ældre mennesker for at snakke 
sammen, synge sange, en gang imellem høre foredrag eller 
tage på en udflugt. Fredagsklubben mødes et par fredage 
om måneden fra oktober til juni fra kl. 14.00 – kl. 16.00. 
Om sommeren mødes vi en fredag i Rytterskolen i juli, 
august og september. I 2021 mødes vi ikke i september.

Kontakt Grete Apetri for nærmere information på telefon: 
43 62 26 98 eller 29 70 68 40

Samtaler om sorg og savn

Det er svært at miste, og nogle har brug for at tale med 
andre om det. Det vil der nu være mulighed for 6 gange fra 
september til februar. Der er tale om et sammenhængende 
forløb. Samtalerne er for alle, der har mistet en af deres 
nærmeste, og gruppen ledes af sognepræst Jeannie Osman 
Sommer. Enhver er velkommen, uanset hvor man bor. Man 
kan tale om noget af det, man selv har erfaret og tænker, 
og man bestemmer selv, hvor lidt eller hvor meget, man vil 
sige. Deltagerne forpligter sig til ikke at fortælle noget af 
det, der siges, videre. 

Der er plads til 8 deltagere i gruppen. Ved behov kan tidspunktet 
flyttes til kl. 17:00. Tilmelding til Jeannie Osman Sommer på mail: 
jeos@km.dk eller telefon: 30 71 21 10

Vi mødes i Rytterskolen på følgende torsdage:

23/9 kl. 13-14:30, 14/10 kl. 13-14:30, 18/11 kl. 13-14:30
16/12 kl. 13-14.30, 13/1  kl. 13-14:30, 10/2  kl 13-14:30
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Formandens beretning   

Tanker vedr. første halvdel af 
kirkeåret ...

Det nye kirkeår startede den første søndag i advent 2020. 
Det nyvalgte menighedsråd tiltrådte samme dag. Når et 
nyt menighedsråd starter deres arbejde, er der normalt 
nogle gode diskussioner omkring de igangværende og frem-
tidige kirkelige, sociale og kulturelle aktiviteter, men også 
omkring almindelige daglige opgaver med vedligeholdelse 
af kirkegård og bygninger. Såvel nyvalgte som ”gamle” 
medlemmer kommer med nye ideer og visioner. For dette 
menighedsråd blev det noget anderledes, idet corona kom 
til at styre hvad vi lavede - specielt hvad vi ikke måtte lave. 
Stort set alle menighedsrådets aktiviteter blev aflyst. De 
kirkelige handlinger med restriktioner fortsatte frem til 
jul, hvor også højmessen blev aflyst. 

Efter jul blev gudstjenesterne genoptaget - dog med en mak-
simal varighed på ½ time og uden sang. I ultimo maj 2021 
er der igen gudstjenester af normal varighed. Det er specielt 
godt at der igen kan synges. Menighedsrådet holder igen 
møde i Rytterskolen, og enkelte kulturelle aktiviteter er 
blevet afholdt. Møderne i menighedsrådet kunne ikke som 
vanligt afholdes i Rytterskolen, men måtte holdes på zoom. 

Kolofon

Udgiver af KIRKENYT: 
Herstedvester Sogns Menighedsråd
Trykkeri: Jungersen Grafisk

Det var for nogle af de yngre medlemmer af rådet næsten 
ren rutine, men det er ikke nogen hemmelighed, at en del 
af rådets medlemmer er lidt oppe i årene. Trods dette viste 
alle en imponerende vilje til at få dette nye medie til at 
fungere - respekt for det. Men vi har vel også lært noget om, 
hvad der er vigtigt for os i det store og det små. Selvom vi 
fremover vil bruge elektroniske medier til forskellige kirke-
lige handlinger og mødeaktiviteter, vil nok så velfungerende 
digitale medier aldrig helt kunne erstatte den personlige 
kontakt. 

Nu er kravet til mundbind heller ikke længere gældende, så 
vi kan igen mødes med et smil. Kravet til areal og afstand 
forventes snart at blive ændret, så det kommer til at ligne 
de mere almindelige og kendte tilstande, som var før tiden 
med corona. Måske skal vi blive ved med at bruge hånd-
sprit, men mon ikke vi  snart igen får mulighed for at hilse 
på hinanden med et håndtryk.

Med venlig hilsen
Per Møller, formand - Herstedvester Sogns Menighedsråd

Redaktion: Nina Strange,
Per Møller Jørgensen, Mette Rossum, 
Marianne Nicolaisen Kristensen.

Oplag: 4.400 stk.
Hjemmeside: herstedvesterkirke.dk
Facebook: @herstedvesterkirke
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Formand og kontaktperson
Per Møller Jørgensen 
Telefon: 24 78 26 96
Mail: permoellerjoergensen@gmail.com

Formand i Kirkegårdsudvalget 
og sekretær
Mette Rossum

Næstformand
Line Lundum Matthäi

Kasserer
Rasmus Eisted

Kirkeværge
Inge-Lise Nørklit Larsen

Menigt medlem
Birgit Andersen 

Menigt medlem
Grete Apetri

Menigt medlem
Ole Poul Nick Hultberg

Bygningssagkyndig
Jesper Arp Herbert Nielsen

Menighedsrådet i
Herstedvester Kirke
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Frivillig i 
kirken ...
Mit navn er Marianne Høegh og jeg bor på Borgager med 
min mand. Jeg har boet i Herstedvester Sogn siden 1985 og 
begge vores børn er konfirmeret i Herstedvester Kirke, så 
jeg har altid haft en vis tilknytning til kirken. Jeg har læst 
dansk, fransk og historie på Københavns Universitet, men 
mit arbejdsliv er foregået i SAS som stewardesse gennem 
30 år og senere som selvstændig i 15 år i en arvet butik. 

Nu er jeg pensionist og vil derfor gerne give et nap om-
kring arrangementer i forbindelse med kirken. Det, der 
interesserer mig mest i den sammenhæng ud over de 
kirkelige handlinger, er læsekredsen og de foredrag og mu-
sikalske begivenheder, som arrangeres i det kirkelige regi. 
Den kristne tro er indlejret i mig fra barndommen især via 
spejderbevægelsen og den Franske Skole hvor jeg gik i 9 år. 
I min klasse var vi lige mange katolikker og protestanter 
og tolerance og respekt for andres tro og meninger blev 
vægtet højt. Jeg forholder mig dog kritisk til en meget 
patriarkalsk og dogmatisk tilgang til religion, hvilken den 
end er, og oplever at der i dag i folkekirken er højere til 
loftet, end der var i min barndom. F.eks er de tre præster 
ved Herstedvester Kirke jo kvinder. 

Vigtige værdier for mig, såsom næstekærlighed, tolerance, 
tilgivelse og forsoning har fået en mere fremtrædende 
plads nu, end de havde  tidligere. Derfor går jeg oftere i 
kirke nu end førhen. Jeg er glad for de musikalske indslag, 
koret, salmerne, prædiken, nadveren og at få lyst velsig-
nelsen. Jeg føler mig faktisk altid opløftet, når jeg forlader 
kirken. Når der er sagt, kan det, at gå til gudstjeneste i 
dag, godt føles som at komme ind i en tidslomme, hvilket 

naturligvis har sine kvaliteter, men åbenbart også godt kan 
have svært ved at appellere til yngre mennesker. Jeg kunne 
jo godt ønske mig at den nye kirkesangbog og den nye bi-
beloversættelse blev benyttet oftere. Der er jo meget faste 
rammer omkring liturgien, hvorfor det er ekstra vigtigt at 
prædikenen er relevant for det moderne menneske. Det 
synes jeg også vores præster bestræber sig på, at den er, 
inden for de udstukne rammer. 

Selvom kirken gør meget for at imødekomme yngre 
mennesker, med bl.a babysalmesang, gravidsamtaler og 
meditationsgudstjenester, så tror jeg, at det er vigtigt at 
undersøge hvordan, man kan modernisere gudstjenesten, 
hvis det folkekirkelige også skal appellere til de unge. Der 
er jo I forbindelse med corona tiden, gjort interessante er-
faringer med kortere gudstjenester. Mit bud på en slankere 
højmesse vil være færre bønner og læsning af skriftsteder 
og færre gamle salmer. Efter min mening er det kristne 
budskab stærkt og med den åndelige søgen, som jeg har 
indtryk af findes blandt mange, vil det være alvorligt, hvis 
ikke der kan findes en mere nutidig ramme for forening af 
de to elementer.  
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Organister

Menighedsrådsmøder
Menighedsrådsmøderne afholdes i Rytterskolen, 
Storstræde 22, Herstedvester Landsby.
Menighedsrådsmøderne er offentlige og begynder kl. 19.00. På møderne 
drøftes og besluttes alle forhold, der vedrører såvel det kirkelige som folkelige 
arbejde, der har baggrund i kirken. Møderne kan derfor have interesse for alle, 
der er involveret eller interesseret i livet i kommunen. På mødet kan tilhørerne 
rette spørgsmål til rådet og dets medlemmer.

Kommende menighedsrådsmøder: 
17. september: Valgforsamling til nyt menighedsråd
17. oktober: ordinært møde
14. november konstituerende møde
1. december tiltræder det nye menighedsråd.

Organist
Jeppe S. Rønnow
Telefon: 51 44 93 44
Mail: jsr@herstedvesterkirke.dk

Organist, halvtid 
Lars Søberg Andersen
Telefon: 25 34 68 24
Mail: la@herstedvesterkirke.dk
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Juleaften - Familiegudstjeneste
24/12 kl. 13 (JEOS)

Juleaften 
24/12 kl. 14 (JEOS)

Juleaften 
24/12 kl. 15 (HEV)

Juleaften 
24/12 kl. 16 (HEV)

Juledag 
25/12 kl. 16 (MNK)

2. juledag 
26/12 kl. 10 (JEOS)

Januar - 2022

Nytårsdag
1/1 kl. 14 (HEV)

Helligtrekongers søndag
2/1 kl. 10 (MNK)

1. søndag eft. Helligtrekonger
9/1 kl. 10 (JEOS)

2. søndag eft. Helligtrekonger
16/1 kl. 10 (MNK)

3. søndag eft. Helligtrekonger
23/1 kl. 10 (JEOS)

4. søndag eft. Helligtrekonger
30/1 kl. 10 (MNK)

Februar

Meditationsgudstjeneste:
Tro, håb og kærlighed 
1/2 kl. 17 (JEOS)

Sidste søndag eft. Helligtrekonger
6/2 kl. 10 (JEOS)

Septuagesima
13/2 kl. 10 (MNK)

Seksagesima
20/2 kl. 10 (HEV)

Fastelavn
27/2 kl. 10 (JEOS)

Marts

1. søndag i fasten
6/3 kl. 10 (MNK)

2. søndag i fasten
13/3 kl. 10 (MNK)

3. søndag i fasten
20/3 kl. 10 (JEOS)

Midfaste
27/3 kl. 10 (JEOS)

Kirkekaffe hver søndag
Hver søndag serveres der en kop kaffe i våbenhuset umiddelbart efter 
gudstjenesten. Alle er velkomne. 

Vi kan hjælpe med gratis transport til kirken
Til gudstjenester, møder og andre arrangementer kan man bestille transport 
senest dagen før. Alle, der har svært ved at komme frem ved egen hjælp, kan 
kontakte en kirketjener eller en præst som vil sørge for en kirkebil. 

Kirkekaffe hver søndag
Hver søndag serveres der en kop kaffe i våbenhuset umiddelbart efter  
gudstjenesten. Alle er velkomne. 
Gudstjenesterne starter kl. 10.00, hvor intet andet er anført.

Vi kan hjælpe med gratis transport til kirken
Til gudstjenester, møder og andre arrangementer kan man bestille transport 
senest dagen før. Alle, der har svært ved at komme frem ved egen hjælp, kan 
kontakte en kirketjener eller en præst som vil sørge for en kirkebil.



Kontakt kirken

For henvendelser vedrørende 
registrering af fødsler, navne- 
ændringer, dødsanmeldelser og 
lignende, kontakt venligst 
kordegnekontoret:

Opstandelseskirken
Gymnasievej 2, 
2620 Albertslund. 
Tlf.: 43 66 06 80 
mail: herstedvester.sogn@km.dk 

Kordegnekontoret er åbent: 
Tirsdag: 10.30-14
Onsdag: 10-14
Torsdag: 11-14 og 16-17.30 
(Kun åben kl. 16.00 – 17.30  
efter aftale juni, juli og august. 
Gælder også efterårsferien og 
vinterferien.)
Fredag: 10-12

Øvrige henvendelser: 
For henvendelser vedrørende 
kirkelige handlinger som dåb, 
bryllup og begravelse, kontakt 
venligst en af kirkens præster  
eller kirketjenere.

Kirketjener
Linda Lindquist

Herstedvesterstræde 74
Telefon: 21 37 03 09
Mail: lc@herstedvesterkirke.dk
Træffes: Efter aftale
Fri: mandag

Kirkebogsførende sognepræst
Marianne N. Kristensen

Herstedvester Kirkevej 2
Telefon: 23 31 71 37 
Mail: mnk@km.dk
Træffes: tir - fre kl. 9-10 samt efter aftale 
Fri: mandag

Sognepræst
Jeannie Osman Sommer

Herstedvester Kirkevej 2
Telefon: 30 71 21 10
Mail: jeos@km.dk
Træffes: Efter aftale
Fri: mandag

Sognepræst
Helle Viuf

Herstedvester Kirkevej 2
Telefon: 61 66 08 24
Mail: hev@km.dk 
Hjemeside: www.helleviuf.dk
Træffes: Efter aftale
Fri: fredag

Kirkegårdsleder
Simon Sørensen

Herstedvesterstræde 74
Telefon: 43 64 42 20
Mail: ss@herstedvesterkirke.dk
Træffes: man - fre, kl. 9.30 - 11.30

Kirketjener
Rikke Vikkelsø

Herstedvesterstræde 74
Telefon: 29 45 82 66
Mail: rv@herstedvesterkirke.dk
Træffes: Efter aftale
Fri: mandag


